РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                        РЕШЕНИЕ

                                                       р.п.Чуфарово

 22.10.2013г                                                                                                № 8

                                                                                                                     Экз. №___

Об утверждении Соглашений о передаче  администрации  муниципального

образования  «Вешкаймский район» осуществления части полномочий

администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение     на 2014год

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области Совет депутатов  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

решил:

 1. Утвердить Соглашение между Советом депутатов

муниципального образования   Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области и Советом депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской

области о передаче (приеме) осуществления части полномочий по

созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных формирований.

      2. Настоящее решение вступает в законную силу после

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

в газете «Новости поселения».

Глава муниципального образования

 Чуфаровское городское поселение                                               А.В.Фирсов

УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО:

Решением Совета депутатов                                                                                       Решением Совета депутатов

муниципального образования                                                                                    муниципального образования

Чуфаровское  городское поселение                                                                          «Вешкаймский  район»

от   22.10. .2013г.       № 8 от    «           «   10           2013г      №

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»  отдельных полномочий Администрации
муниципального образования Чуфаровское городское поселение
по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных формирований на 2014 год

Муниципальное учреждение администрация муниципального
образования Чуфаровское городское поселение в лице главы администрации
муниципального образования    Фаловой Галины Васильевны, действующего
на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны,
и Муниципальное учреждение администрация муниципального
образования «Вешкаймский  район», в лице главы администрации
Степанова Юрия Николаевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем « Муниципальный район», с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с

пунктом 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Району

полномочий Поселения (далее — полномочия) по  созданию, содержанию и

организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или)   аварийно-

спасательных формирований, осуществляющих свою деятельность    на

территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, а

также за целевым использованием предоставленных финансовых средств

(межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке,

предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения.
2.1.2. Получать от Района в порядке, установленном пунктом 4 настоящего

Соглашения, информацию об использовании финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов.

2.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) в случае их нецелевого использования Районом.

2.1.4. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) в случае неисполнения Районом полномочий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Передать Району в порядке, установленном пунктом 3 настоящего

Соглашения, финансовые средства (межбюджетных трансфертов) на реализацию
полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.

2.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Районом переданных в
соответствии с пунктом 1 настоящего соглашения полномочий, а также за
использованием Районом предоставленных на эти цели финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке,
установленном пунктом 4 настоящего Соглашения.

2.2.3.   Предоставлять   Району  информацию,   необходимую   для
осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.

2.3. Район имеет право:
2.3.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1

настоящего Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых
Поселением в порядке, предусмотренном пунктами 3.1 – 3.5 настоящего Соглашения.

2.3.2. На обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего
Соглашения, необходимыми материальными ресурсами, предоставляемыми
Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения.

2.3.3. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для
осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.3.4. Приостановить на срок до 1 месяца, а по окончании указанного
срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего
Соглашения, при непредставлении финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) из бюджета муниципального образования Чуфаровское городское
поселение в течение трѐх месяцев с момента последнего перечисления.

2.3.5 Участвовать в организации и проведении межмуниципальных,

региональных, межрегиональных, всероссийских и международных

спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных

сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд

Ульяновской области, проводимых на территории Поселения;

2.3.6 Оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта,

осуществляющим свою деятельность на территории Поселения.
2.4. Район обязан:

2.4.1. Принять от Поселения в тридцатидневный срок со дня подписания
настоящего Соглашения материальные средства, необходимые для реализации
полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае, если
таковые средства передаются.

2.4.2. Осуществлять все не противоречащие законодательству действия,
направленные на исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1.1
настоящего Соглашения.

2.4.3. Обеспечивать целевое использование материальных и финансовых
средств (межбюджетных трансфертов), предоставленных Поселением,
исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 1
настоящего Соглашения.

2.4.4. Представлять Поселению ежеквартальный отчѐт о ходе исполнения
полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и
материальных ресурсов, в порядке, предусмотренном пунктом 4.2 настоящего
Соглашения.

3. Порядок предоставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов)

3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением
Району в форме межбюджетных трансфертов.

3.2. Ежегодный объѐм финансовых средств (межбюджетных трансфертов),
предоставляемых из бюджета Чуфаровского городского поселения  для
осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего
Соглашения, составляет 5300,0 (Пять тысяч триста) рублей.

3.3. Размер финансовых средств (межбюджетных трансфертов)
рассчитывается исходя из предоставления бюджету района финансовых средств  в
следующих годовых объемах:

Обучение личного состава                                    1800 руб.;
Содержание основных средств                            3500 руб.;
3.4. Финансовые средства (межбюджетных трансфертов), предоставляемые

для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно.
3.5. В случае нецелевого использования финансовых средств

(межбюджетных трансфертов) они подлежат возврату в бюджет Поселения.

4. Контроль за исполнением полномочий

4.1. Контроль за исполнением Районом полномочий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления

Поселению ежемесячных, квартальных и годовых отчетов об осуществлении

полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных

трансфертов) и материальных ресурсов.

4.2. Форма отчетов и порядок их предоставления устанавливаются

нормативными правовыми актами администрации  Поселения.

5. Срок действия

5.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2014 г. и действует до 31

декабря 2014 года включительно.

6. Прекращение действия

6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:

6.1.1. неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом

полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;

6.1.2. нецелевого использования Районом финансовых средств

(межбюджетных трансфертов), предоставляемых в порядке, предусмотренном

пунктами 3.1 – 3.5 настоящего Соглашения;

6.1.3. не представлении финансовых средств (межбюджетных

трансфертов) из бюджета  Чуфаровского городского поселения  в течение трѐх

месяцев с момента последнего перечисления;

6.1.4. принятия нормативного правового или иного акта, влекущего

невозможность осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1

настоящего Соглашения.

6.2. При наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может

быть расторгнуто в судебном порядке.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение

обязанностей, предусмотренных пунктами 2.2, 2.4 настоящего Соглашения.

7.2. В случае виновного неисполнения Районом обязанностей,

предусмотренных пунктами 2.4.1, 2.4.4 настоящего Соглашения, Район

уплачивает Поселению неустойку в размере 0,1% от суммы, установленной

пунктом 3.2 настоящего Соглашения за каждый день просрочки исполнения, но

не более 1/5.

7.3. В случае виновного неисполнения Районом обязанности,

предусмотренной пунктом 2.4.3 настоящего Соглашения, кроме возврата

перечисленных в бюджет Района межбюджетных трансфертов, Район

уплачивает Поселению штраф в размере 1/5 от суммы, установленной пунктом

3.2 настоящего Соглашения.

7.4. В случае виновного неисполнения Поселением обязанностей,

предусмотренных пунктами 2.2.1, 2.2.2, 2.2.4 настоящего Соглашения,

Поселение уплачивает Району штраф в размере 1/5 от суммы, установленной

пунктом 3.2 настоящего Соглашения.

8. Иные вопросы

8.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями

законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть

внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью

настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

8.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при

исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,

предусмотренном законодательством.

8.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному

экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Юридические адреса и подписи сторон

«ПОСЕЛЕНИЕ»

433120 Ульяновская область Вешкаймский район, р.п. Чуфарово ул. Мира, д.44

ИНН/КПП 7309902568/730901001 ОКАТО 73207558000, ОКПО 22503898

Р.сч. 40204810100000000020 ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области,

лицевой счет № 03632133034 в МУ Финансовое управление администрации

МО «Вешкаймский район» БИК 047308001

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                            Г.В.Фалова

«РАЙОН»

433100, Ульяновская область,  р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14

УФК по Ульяновской области (Муниципальное учреждение финансовое

управление администрации муниципального образования «Вешкаймский

район» Ульяновской области) р/с №40101810100 00 00 10003, открытый в

ГРКЦ ГУ банка России по Ульяновской области,г.Ульяновск, БИК 047308001,

ИНН 7305000456, КПП 730501001, ОКАТО 73207000 000, л/с 04683115210, код

администратора509.

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                          Ю.Н.Степанов

Приложение

к соглашению о передаче

  полномочий от 22 .10.2013г.№ 8

РАСЧЕТ

Иных межбюджетных трансфертов при передаче отдельных полномочий

муниципального образования Чуфаровское городское поселение по

содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных

формирований администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» на 2014 год.

1.  Обучение личного состава                        1800,0 руб.

2. Приобретение основных средств               3500,0 руб.

Итого                                                                5300,0 руб.

Глава администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                     Г.В.Фалова

Специалист-экономист